
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 
_________________________________________________________________________________________________________________
Vážení spoluobčané,

ve  středu  27.  dubna  2016 se  konalo  druhé  veřejné  zasedání  zastupitelstva  města 
Raspenavy v tomto roce. Na zasedání byl, mimo jiné, schválen nepeněžitý vklad (tj. nepřevedené 
části vodovodních rozvodů vybudovaných městem za posledních 20 let) do majetku Frýdlantské 
vodárenské  společnosti,  a.  s.,  schválen  dlouhodobý  plán  financování  obnovy  vodovodů  a 
kanalizací.  Dále  byl  schválen  převod  silnice  IV.  třídy  č.  29014  (od  seníku  v Pekle  po  ul. 
Lužeckou)  z majetku  Libereckého  kraje  do  majetku  města  za  podmínky,  že  tato  bude 
zrekonstruovaná, s novým asfaltobetonovým povrchem a funkčním odvodněním. Rekonstrukce 
uvedené komunikace má být realizována ještě v průběhu letošního roku.

Po  úpravě  veřejného  prostranství  u  budovy  městského  úřadu  zahajujeme  úpravu 
prostranství před zahradnictvím. Dojde zde k položení dlažby, doplnění zeleně a osazení laviček. 
V průběhu letních měsíců zahájíme  práce  na výměně oken v objektu Smědavské rychty (na 
realizaci výměny oken jsme získali dotaci) a na bezbariérovém přístupu do prostor zdravotního 
střediska.

Pracujeme  také  na  zlepšení  stavu  v odpadovém  hospodaření  města.  Uzavřeli  jsme 
smlouvu na zpracování Odpadového plánu města, od něhož si slibujeme návrh na efektivnější 
třídění, odvoz a ukládání odpadů, mimo jiné i organizování sběru bioodpadu. Nicméně již dnes 
můžete tzv. bioodpad (tj. trávu, větve, listí atd.) vozit na sběrný dvůr, který je otevřen každou 
středu od 14.00 do 18.00 hodin a v sobotu od 10.00 do 16.00 hodin.

V letošním roce budou na území města realizovány (popřípadě zahájeny) dvě stavby, které 
ovlivní  život  ve  městě.  Jedná  se  o  rekonstrukci  kolejiště  na  Raspenavském  nádraží  a 
rekonstrukci komunikace na Krásný Les. Termíny zahájení prací zatím neznáme.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem těm „anonymním“ ale i známým občanům, kteří se 
snaží  o  zvelebení  našeho města.  Všem, 
kteří  se  starají  o  úpravu  studánek, 
podílejí se na obnově drobných památek 
a  také  těm,  kteří  z vlastní  vůle  uklízí 
okolí silnic, cest i pěšin a zbavují je toho, 
co  tam  jiní  (taky  občané)  odhazují  či 
odkládají.  Letošní  jaro  tak  bylo 
krásnější. Děkuji.

Vážení spoluobčané,
dovoluji si Vás pozvat na již třetí veřejné 
zasedání  zastupitelstva  města  v tomto 
roce,  které  se  bude  konat  ve  středu 
29. 6.  2016 od  17.00  hodin  v zasedací 
místnosti  Městského  úřadu  a  hlavním 
bodem  programu  bude  projednání 
výsledku  hospodaření  města  a  účetní 
uzávěrky za rok 2015.
Pavel Lžičař, starosta

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 1

2
červen
2016

ZDARMA

Veřejné prostranství u budovy městského úřadu



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i   mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 13.00 
hodin.  Protože však pracovníci  v těchto dnech absolvují  školení,  vyřizují  záležitosti  i  mimo budovu MěÚ, nebo 
zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně využívat úředních dnů, 
případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Lžičař Pavel - starosta
telefon: 482 360 432
email: pavel.lzicar@raspenava.cz
Hanzl Jaromír – místostarosta
telefon: 725 076 524, 482 360 433
email: jaromir.hanzl@raspenava.cz
Lipenská Jana – podatelna, sociální věci, správa 
majetku
telefon: 482 360 431
email: jana.lipenska@raspenava.cz
Hrdinová Eva – vedoucí ekonomického oddělení
telefon: 482 360 440
e-mail: eva.hrdinova@raspenava.cz 
Beranová Ladislava – mzdy a poplatky
telefon: 482 360 444
e-mail: ladislava.beranova@raspenava.cz
Kožariková Věra - pokladna
telefon: 482 360 441
e-mail: vera.kozarikova@raspenava.cz
Sýkorová Ivana – fakturace, poplatky za odpady
telefon: 482 360 443
e-mail: ivana.sykorova@raspenava.cz

Ing. Gondkovský Ludvík – správa majetku, pozemky
telefon: 482 360 446
e-mail: ludvik.gondkovsky@raspenava.cz 
Bc. Nosková Soňa – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřad
telefon: 482 360 450
e-mail: sona.noskova@raspenava.cz
Horčičková Iveta – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřád
telefon: 482 360 448
e-mail: iveta.horcickova@raspenava.cz
Kasalová Jaroslava – matrika, evidence obyvatel
telefon: 482 360 449
e-mail: jaroslava.kasalova@raspenava.cz
Čapková Radka -Městská knihovna a informační 
centrum
telefon: 482 360 447
e-mail: knihovna@raspenava.cz

V případě poruchy veřejného osvětlení volejte Městský úřad Raspenava tel. 482360446 nebo 482360431, nebo pište 
na tyto  adresy: město.raspenava@raspenava.cz, jana.lipenska@raspenava.cz nebo 

ludvik.gondkovsky@raspenava.cz Při nahlášení poruchy jednoho světelného bodu je třeba nahlásit č. sloupu, na  
kterém je umístěna lampa  má označení RA. Toto číslo je důležité pro lepší identifikaci. 

Vážení spoluobčané, knihy o povodních v roce 2010, je možno zakoupit na Městském 
úřadě a v Městské knihovně.

Reklama  ceník                                    Žádosti o zveřejnění reklamy nebo inzerce
Celá strana - A4            600 Kč         přijímá podatelna MěÚ osobně nebo 
Polovina strany – A5    400 Kč          prostřednictvím telefonu, faxu
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          nebo elektronické pošty.
Menší plocha 150 Kč         
Inzerce  ceník                                     Tel.: 482 360 431
Inzerát do 15 slov 50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov 100 Kč       E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz

Raspenavský zpravodaj 2/2016                    www.raspenava.cz                                                             2

Informace z městského úřadu 

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji

Kontakty na pracovníky MěÚ

Poruchy veřejného osvětlení ve městě

Knihy o povodních v prodeji

http://www.raspenava.cz/
mailto:mesto.raspenava@raspenava.cz
mailto:ludvik.gondkovsky@raspenava.cz
mailto:jana.lipenska@raspenava.cz
mailto:m%C4%9Bsto.raspenava@raspenava.cz
mailto:knihovna@raspenava.cz
mailto:jaroslava.kasalova@raspenava.cz
mailto:iveta.horcickova@raspenava.cz
mailto:sona.noskova@raspenava.cz
mailto:ludvik.gondkovsky@raspenava.cz
mailto:ivana.sykorova@raspenava.cz
mailto:vera.kozarikova@raspenava.cz
mailto:ladislava.beranova@raspenava.cz
mailto:eva.hrdinova@raspenava.cz
mailto:jana.lipenska@raspenava.cz
mailto:jaromir.hanzl@raspenava.cz
mailto:pavel.lzicar@raspenava.cz


Konzultační  centrum  při  ZŠ  a  MŠ 
Raspenava uspořádala ve spolupráci se ZŠ a MŠ 
Zákupy a Libereckým krajem ve čtvrtek 28. dubna 
2016  setkání  žákovských  parlamentů,  které 
působí na základních školách v Libereckém kraji. 
Záštitu  nad  akcí  převzala  členka  Rady 
Libereckého  kraje  pověřená   řízením  rezortu 
školství,  mládeže,  tělovýchovy,  sportu  a 
zaměstnanosti dipl. um paní Alena Losová, která 
celé setkání také slavnostně zahájila. 

V prostorách  multimediálního  sálu 
Krajského  úřadu  Libereckého  kraje  se  sešlo 
celkem 120 žáků a 10 pedagogů ze 7 základních 
škol z Liberce a okolí. Setkání bylo zaměřeno na 
představení   úspěšných projektů, které žákovské 
parlamenty  na  svých  školách  pro  spolužáky, 
rodiče,  nebo  širší  veřejnost  organizují.  K vidění 
byly  inspirativní  prezentace  nejrůznějších 
charitativních  sbírek,  sportovních  a  kulturních 

akcí.  V programu  nechyběly  aktivity  podporující 
sdílení  praktických  zkušeností  s fungováním 
orgánů  žákovské  samosprávy  na  základních 
školách.  Na  své  si  přišli  také  pedagogové,  kteří 
žákovské parlamenty vedou. Pro ně byl připraven 
programový  blok  vedený  lektorem  Centra  pro 
demokratické učení o. s. z Prahy. 

Na prosinec 2016 plánujeme další setkání, 
kterého se zúčastní jiné základní školy, které na 
své půdě činnost žákovského parlamentu rovněž 
podporují. Těší nás, že již v tuto chvíli je kapacita 
sálu  naplněná.  Věříme,  že  se  podobná  setkání 
stanou tradicí a přispějí k ještě lepšímu fungování 
a  dalšímu  rozvoji  žákovských  parlamentů  na 
základních školách nejen v Libereckém kraji. 

Mgr.  Petr  Kozlovský,  koordinátor  žákovského 
parlamentu

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/  

 15h Raspenava /parkoviště před Zahradnictvím/
Prodej 7. 6. 2016

Kuřice černé, červené, kropenaté stáří: 12-18týd. cena: 120-180,-Kč
Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 12-18týd. 120-180,-Kč
Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/ 12-18týd. 120-180,-Kč
Chovní kohoutci 12-18týd. 120-180,-Kč 
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/ 1-3týd. 80-90,-Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 1-3týd. 80-90,-Kč  
Kačeny barbarie /francouzský hybrid pižmové kačeny/ 1-3týd. 120-130,-Kč
Husy bílé 1-3týd. 150-160,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-8týd. 260-300,-Kč 
Holokrčky 1-3týd. 90-100,-Kč 
Kalimera /selské brojlerové kuře/ 1-3týd. 90-100,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní 15-20,-Kč
Perličky 1-6týd. 90-140,-Kč
 

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158,  po-pá 7-18h! 

gallusextra@centrum.cz

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 3

ZŠ a MŠ Raspenava pořádala na Krajském úřadě setkání 
žákovských parlamentů

Reklama

mailto:gallusextra@centrum.cz


V neděli 1. května 2016 odcestovala skupina 
22 žáků druhého stupně ZŠ spolu se dvěma učiteli 
na  poznávací  pobyt  do  Anglie.  Cesta  byla  velmi 
dlouhá,  vyjeli  jsme  v  15  hodin  z  Raspenavy a  do 
Londýna jsme přijeli v pondělí 2. května přibližně v 
půl  osmé  ráno místního  času,  tzn.  v  ČR  bylo  tou 
dobou  půl  deváté.  Většina  z  nás  se  nevyspala, 
přestože  autobus  byl  celkem  pohodlný.  Takto 
unavení po sotva hodině spánku jsme se hned ráno 
vypravili na prohlídku Londýna a jeho památek. V tu 
dobu  ještě  skoro  nikdo  netušil,  jaký  maraton  nás 
čeká. Stihli jsme toho tolik, co se většinou  stíhá za 
dva dny. Není se co divit, že jsme se úplně vyčerpaní 
těšili večer na setkání s hostitelskými rodinami, na 
večeři a pak konečně na odpočinek. Navíc si s námi 
celý  den  hrálo  počasí  pro  Anglii  typické  -  chvíli 
mrholilo a byla zima, chvíli svítilo sluníčko a svlékali 
jsme  bundy,  pak  zase  foukalo  a  ochladilo  se,  a 
nakonec zase pršelo. Pro zajímavost jsme stihli projít 
parkem  v  Greenwich  s nultým  poledníkem,  viděli 
jsme Big Ben a budovy parlamentu,  Westminsterské 
opatství,  St.  James's Park, Buckinghamský palác i 
se střídáním stráží, prošli jsme kolem sídla premiéra 
na  Downing  Street,  navštívili  jsme Trafalgarské 
náměstí,  viděli  jsme katedrálu svatého Pavla,  přešli 
po Millenium Bridge, odtud pěšky až k Tower Bridge 
a  hradu  Tower  of  London,  a  den  jsme  zakončili 
projížďkou  na  lanovce  přes  řeku  Temži  a 
krátkou návštěvou  O2  arény.  Mezitím  jsme 
absolvovali  několik  přesunů  metrem,  nadzemní 
dráhou,  ale i  po  svých,  několik  rychlých  rozchodů 
a nákupů, a  nikoho  tedy asi  nepřekvapí,  že  jsme 
tento den ušli po svých přibližně 18 km!

V  úterý  3.  května  čekal účastníky zájezdu 
krásný  výlet  na  křídové  útesy  na  jižním  pobřeží 
Anglie a následně prohlídka dvou přímořských měst. 
Po snídani v hostitelských rodinách jsme se sešli na 
meeting pointu a vyrazili jsme společně z Brightonu 
směr  Eastbourne  a  Beachy  Head,  kde  jsme  se  šli 

podívat  na krásný přírodní  útvar  na okraji  moře  - 
křídové  útesy.  Autobus nás vysadil  na Eastbourne 
Downlands, odkud jsme šli po okrajích útesů asi 4 
km až k nejznámějším útesům Seven Sisters a na 
pláž Beachy Head. Odtud jsme přejeli do nedalekého 
městečka  Eastbourne,  prošli  jsme  se  po  molu 
"Sheikh's Pier" a následoval první "shopping". Dalším 
cílem pak bylo centrum Brightonu, ale nejprve jsme 
si prohlédli slavné molo "Brighton Pier" se zábavním 
parkem.  Navštívili  jsme  také  Sea  Life  centre,  kde 

jsme obdivovali krásy podmořského světa. Nakonec 
jsme se vydali do centra města Brighton, abychom 
utratili nějaké libry a nakoupili další drobnosti. Celý 
den  jsme  zakončili  rychlou  procházkou  kolem 
královského paláce Royal Palace. Dokonce nám celý 
den přálo počasí - svítilo sluníčko!

Ve  středu  4.  května  se  účastníci  zájezdu 
vrátili na celý den do Londýna. Ráno jsme se projeli 
na největší londýnské atrakci - London Eye, odkud 
jsme  měli  výhled  široko  daleko  na  celý  Londýn. 
Nejbližší památkou, kterou jsme měli jako na dlani, 

byl Big Ben a Houses of Parliament. Po půlhodinové 
projížďce  jsme  se  přesunuli  na  metro  ve  stanici 
Westminster, kde jsme se rozdělili na dvě skupiny. 
Jedna  skupina  jela  do  muzea  voskových  figurín 
Madame  Tussaud's,  druhá  skupina  do 

přírodovědného muzea Natural History Museum. Po 
opětovném shledání jsme se společně všichni vydali 
na závěrečnou projížďku lodí po Temži, čímž už jsme 
mířili k autobusu, a náš krátký, ale za to velmi na 
zážitky bohatý výlet končil. U autobusu pro nás měli 
řidiči připravené teplé párky, takže jsme se alespoň 
před  odjezdem  občerstvili.  Na  trajektu  jsme  pak 
utratili  poslední  libry  a  následovala  už  jen dlouhá 
cesta domů, kam jsme dorazili ve čtvrtek 5. května. 
Zájezd  se  nám  vydařil,  všichni  jsme  se  vrátili 
v pořádku a bohatší o spoustu zkušeností a zážitků. 
Navíc jsme se spřátelili  s našimi spolucestujícími z 
turnovské základní školy,  takže budeme doufat,  že 
se někdy v budoucnu ještě uvidíme. Děkujeme naší 
paní  průvodkyni  Blance  z cestovní  kanceláře 
KRISTOF  za  skvěle  odvedenou  práci  a  pánům 
řidičům  za  bezproblémovou  a  pohodovou  dopravu 
tam i zpět!

Pavlína Vlková, učitelka

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 4

Zájezd do jižní Anglie a Londýna



Od  středy  11.  května  do 
soboty 14.  května 2016 probíhala 
v areálu  Raspenavské  fary  akce 
pod názvem Raspenavské hrátky 
s dlátky, která byla podpořena,  
v rámci mikroprojektu  „Město 
Raspenava  vychází  vstříc“, 
z Programu přeshraniční 
spolupráce  Interreg  V  –  A  Česká 
republika  –  Polsko2014  –  2020 
prostřednictvím Euroregionu Nisa.

Na místě  se  sešla  řada 
řezbářů  a  milovníků  umění.  Akce 
Hrátky  s dlátky dostala  od 
přítomných umělců podtext „Hravě 
v Raspenavě“.

Umělci se na raspenavskou 
faru začali  sjíždět  ze všech koutů 
naší  republiky  i  z  Polska  a 
Německa  ve  středu  11.  května. 
12. května  pak  program  odstartoval  naplno. 
Dopoledne pracovali výtvarníci na svých výrobcích 
a od 14 do 18 hod probíhaly i výtvarné dílničky, ve 
kterých si mohl každý, kdo přišel, sám vyzkoušet 
svou  šikovnost  s dlátkem.  Stejný  koncept 
programu  byl  naplánován  na  pátek.  V pátek 
dopoledne  dorazili  na  faru  tvořit  i  žáci 
raspenavské  školy.  Pod  dohledem  výtvarníků  si 
vyzkoušeli  pracovat  s dlátky  a  vyzdobit  malé 
sovičky, prořezávat  a  slepovat  papírové  matrice 
k výrobě  grafických  listů,  vyráběli  i  zajímavé 
loutky.  Po  celou  dobu  trvání  akce  bylo  možné 
v areálu  fary  navštívit  dvě  zajímavé  výstavy. 
Soutěžní  výstavu  výtvarných  prací,  s názvem 
„Život v Jizerkách“, do které zaslaly své práce děti 
z celého  Frýdlantského  výběžku  i  z polského 
příhraničí  a  výstavu  uměleckých  děl  řezbářů  a 

malířů, kteří na faru přijeli tvořit.  
Na sobotu byl opět připraven 

program  výtvarných  dílen,  her  a 
zábavy.  Raspenava  vítala  hosty 
z polské  Czerniavy  a  Gryfova 
Slaski. Od rána do večera bylo co 
sledovat,  poslouchat  ale  i  jíst  a 
ochutnávat.  Hned  ráno  v10 hodin 
zahrály  děti  z dramatického 
kroužku při  ZŠ Mníšek u Liberce“ 
svou  „Nezbednou  pohádku”.  Od 
13 hodin  začalo  velké 
GALAODPOLEDNE, kterým i  letos 
provázel  Jakub  Kulda  a  Dušan 
Pfohl.  Diváci  mohli  sledovat 
vystoupení  lidových  polských 
muzikantů  z  Gryfóva  Slaski, 
degustovat  tradiční  polské pirohy, 
líbilo  se  i  hudebně  dramatické 
pásmo O motýlu Emanuelovi, které 

předvedly děti z MŠ Raspenava. Několik polských 
písniček s doprovodem kytar nám přijely zazpívat 
a  zahrát  děti z polské  Czerniawy.  Slavnostně  se 
vyhlašovaly  výsledky  výtvarné  soutěže  „Život 
v Jizerkách“ (výsledková listina na s. 9). Program 
zpestřila  tradičně  hudební  skupina  Proudy,  tu  
pak  na  podiu  vystřídal  Honza  Vopařil 
s nádhernými country písněmi. Program v závěru 
oživila  a rozpohybovala country  skupina  „North 
river“, která zapojila do svého tanečního country 
vystoupení i přítomné diváky.

Po  setmění  přišla  na  řadu  velká  ohnivá 
show. Skupina z Hejnic předvedla tance s ohněm 
a celou akci pak zakončil slavnostní ohňostroj.

Miloš Šimek 

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 5

Hrátky s dlátky



Na  úvod  se  ještě  vrátíme  do  měsíce 
listopadu, kdy do mateřské školy přišli studenti ze 
Střední odborné školy v Liberci se svým projektem 
,,UŽ  VÍM,,.  Dva  studenti  byli  bývalí  žáci  naší 
mateřské školky - Lada Veverková a Dušan Pfohl. 
Studenti přinesli dětem svůj časopis ,,UŽVÍMEK,,, 
magnetky a odznáčky. Ve třídě Žabiček se dětem 
představili a následně rozdělili do skupin. V nich 
pracovali se zmíněným časopisem. Posléze si děti 
poslechly  pohádku  a  následně  odpovídaly  na 
otázky  studentů.  Bylo  to  krásné  dopoledne. 
Studentům  přejeme  mnoho  dalších  kreativních 
nápadů.

A přišel  dlouho očekávaný a  nejkrásnější 
měsíc v roce -  prosinec.  Nejprve se třída Žabiček 
proměnila  v  ,,ČERTÍ  ŠKOLKU,,.  Děti  během 
dopoledne  plnily  různé  úkoly,  tancovaly  a 
navštívily ostatní třídy a kuchyň, kde se ukázaly 
v kouzelných  maskách  a  zazpívaly  čertovskou 
písničku.  To  byla  jenom  zkouška,  protože 
následující den do mateřské školy přišel Mikuláš, 
čert  a  anděl  s nadílkou.  Děti  nejprve  za  svoje 
hříchy musely plnit určité úkoly (zazpívat písničku 
nebo  říci  básničku,  udělat  několik  dřepů),  ale 
hlavně slíbit, že se polepší. Snad se to podařilo!!!

A protože čertů už bylo dost, tak na konci 
týdne  děti  ze  třídy  Žabiček  byly  se  svým 
vystoupením  na  každoročním  Rozsvěcení 
vánočního stromu u hasičské zbrojnice s krátkým 
vystoupením. A 9. 12. 2015 jely potěšit babičky a 
dědečky do Domova důchodců v Jindřichovicích. 
Děti si připravily nejenom krásné vystoupení, ale 
pro každého malý dáreček z keramiky.

A teď už jsme se připravovaly na besídku. 
Děti pilně nacvičovaly, aby v den ,,D,, rodičům a 
ostatním ukázaly, co všechno se naučily. Bylo to 
krásně  strávené  odpoledne.  Maminky  dětem 
připravily  bohaté  občerstvení  a  po  zaslouženém 
výkonu se holky i kluci s chutí pustili do dobrot.

17.  12.  2015  přišel  do  školky  Ježíšek  a 
přinesl spoustu krásných hraček.

Poslední  akce  tohoto  měsíce  byl  výlet  do 
Frýdlantu na prohlídku krásného Betléma. Kluci a 
holky  ze  Žabiček  navštívili  ještě  frýdlantské 
muzeum a radniční věž.

A nastaly vánoční prázdniny, na které jsme 
se všichni těšili.

A než jsme se nadáli,  začal  měsíc  leden. 
Od začátku ledna jezdí každou středu děti, které 
mají zájem, na kurz plavání do Nového Města pod 
Smrkem. Pod dohledem profesionálního plavčíka 
se  děti  seznamují  se  základy  plavání.  Na  konci 
kurzu dostane každý krásný diplom. 

V týdnu  od  11.  do  15.  ledna  jezdily 
přihlášené  děti  na  lyžařský  kurz  do  Liberce  na 
kopec  ,,BUCHARKA,,.  Děti  zde  získaly  základní 
lyžařské  dovednosti  pod  vedením  zkušených 
instruktorů z agentury ,,SPORT KIDS,,. První den 
byly děti podle schopností rozděleny do družstev. 
Začátky nebyly jednoduché. Nejlepší družstvo šlo 
po  svačině  na  vlek  a  už  začaly  sjíždět  kopec. 
Ostatní  se  snažili  ovládnout  nejprve  jednu  lyži, 
potom  obě,  šlapat  do  kopce  a  sjíždět  malý 
kopeček.  Instruktoři  se  dětem  trpělivě 
individuálně  věnovali  (chvílemi  to  bylo  dost 
náročné). Na poslední den byly vyhlášeny lyžařské 
závody,  kdy  byli  malí  lyžaři  mohutně 
povzbuzováni rodiči. Každopádně, když porovnám 
první a poslední den, tak je to až k nevíře, co ty 
naše  šikulky  zvládly.  S  přehledem  projely  mezi 
kužely  a  brankami  celý  kopec.  Na  závěr  byli 
všichni oceněni diplomem a drobnými dárky.

A co nám přinesl měsíc  únor? 2. 2. 2016 
se  uskutečnil  v Základní  škole  zápis  do  první 
třídy.  Naši  předškoláci  se  od  začátku  září 
průběžně připravovali a těšili na tento den.

16. 2. 2016 jsme se vydali do Frýdlantu do 
kina na divadelní představení ,,LÁTANÉ PŘÍBĚHY 
KREJČÍKA HONZY,,.

Do  konce  školního  roku  nás  toho  ještě 
hodně čeká.  Pro dnešek je  to  vše.  Přejeme Vám 
spoustu krásných dní plné jarního sluníčka.

Za všechny z MŠ M. Zavřelová

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 6

Zima v mateřské škole – zatoulaný článek pro Zpravodaj 
1/2016 :-)



V  polovině  února  se  již  začínáme  těšit  na 
jaro, ale koncem zimy ještě děti prožijí velmi oblíbený 
svátek - Masopust. V tento den děti i paní učitelky 
předvedly  své  nápadité  masky,  ochutnaly  dobroty 
vlastnoručně  upečené  a  zatancovaly  si  spolu  při 
veselých písničkách.

14.  března  navštívily  MŠ  dvě  paní 
z Krajského úřadu v Liberci, aby děti hravou formou 
seznámily  se  základními  pravidly  silniční 
bezpečnosti, poté děti dostaly za šikovnost odměnu v 
podobě  čepičky  s  reflexními  prvky.  16. března  se 
sedmnáct  plaváčků  ze  školky  rozloučilo  s  panem 
plavčíkem na poslední lekci kurzu plavání v Novém 
Městě  p.  Smrkem,  za  své  snažení  v  10  lekcích 
dostaly diplom a medaili. Další týden, v pondělí 21. 
března,  děti  z  celé  MŠ  dorazily  na  návštěvu  za 
kamarády  z  1.  stupně  ZŠ,  kde  jsme  se  společně 
potěšili  při  divadelním  představení  "Cesta  kolem 
světa" z produkce úžasného divadla Matýsek.

I  když  jsme  tomu  nevěřili,  druhý  den 
vykouklo sluníčko – hurá, můžeme jít vynést zimu! S 
bábou  Zimnicí v čele průvodu jsme prošli městem, 
zazpívali,  rozsvítili  úsměvy  na  tvářích  a  hlavně  - 
hodili  jsme  Zimnici  do  řeky  spolu  se  všemi 
metličkami,  zamávali  zimě a konečně přivítali  jaro. 
Celá školka ožila přípravami na největší svátky jara - 
Velikonoce, poté v týdnu po velikonočním pondělí u 
nás proběhla soutěž o nejhezčí velikonoční výrobek, 
jejíž vítěze vybraly samy děti.

Utíká to jako voda, je tu konec dubna a děti 
se  mnohé  dozvěděly  při  ukázce  různých  druhů 
ptactva -  velmi se nám líbil  papoušek nebo mládě 
Výra  velkého.  Přes  vrtochy  počasí  se  povedlo 
uskutečnit  dětmi  velmi  očekávané  Čarodějné 
odpoledne  -  sluníčko  nás  hřálo  a tak  si  děti 
v maskách čarodějek a čarodějů v doprovodu rodičů 
mohly  zasoutěžit,  zaskotačit  a  u  hořící  "minivatry" 
ochutnat opečeného buřtíka – věřte, domů se dětem 
vůbec nechtělo!

Měsíc květen probíhá ve znamení příprav na 
besídku k svátku maminek. Děti ze tříd Berušek a 
Rybiček předvedly svým nejbližším pásmo básniček a 
písniček 10.  května,děti  ze  tříd  Kuřátek a Žabiček 
zahrály pohádky o broučcích 12. května – doufáme, 
že diváky děti zahřály svým vystoupením u srdíčka. 
Šikovné  děti  z  Žabiček  také  nacvičily  pohádku"O 
Makové  panence",  kterou  zahrály  pro  potěšení 
babiček a dědečků v hotelu Zámeček dne 5. května a 
pro raspenavskou veřejnost u fary v rámci Tvořivých 
hrátek dne 14. května.

Léto se blíží mílovými kroky a děti ze školky 
ještě pojedou na školní výlety,zasportují si při naší 
olympiádě,  zasoutěží  si  s  tatínky  a  dědečky  při 
setkání  ke  Dni  otců  a  navštíví  Naivní  divadlo 
v Liberci.  Koncem června  budou  naši  předškoláčci 
pasováni na velké školáky a se školkou se rozloučí 
spaním v MŠ přes noc – "ahoj,školáčci, bude se nám 
stýskat!"
Báječné jaro a léto přejí všichni z MŠ

R. Novotná

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 7

Reklama

Vítání jara ve školce



Centrum Mateřídouška,   z.  s.  v Hejnicích 
oslavilo  v dubnu  13.  výročí  od  svého  založení 
Dnem otevřených dveří 21. 4. 2016. Smyslem této 
události je, aby se přišla podívat široká veřejnost, 
představitelé obcí a bývalí dětští klienti s rodiči a 
prarodiči.  Z někdejších  dětí  jsou  dnes  slečny  a 
mladí muži, kteří se rádi zúčastňují našich akcí, 
ale  nejenom  to,  pomáhají  jako  dobrovolníci. 
Občerstvení  na  Dni  otevřených  dveří  připravují 
pracovnice CM a maminky, které pak prozradí své 
recepty  a  vznikne  malá  kuchařka.  Za  svoji 
existenci, kvalitu služeb a činnosti pro maminky, 
tatínky,  děti  a  prarodiče  vděčí  Centrum 
Mateřídouška  mimo  jiné  Libereckému  kraji 
odboru  regionálního  rozvoje  díky 
podpořenému projektu  „Rodičem  se  nikdo 
nenarodí“,  dále  LK  odboru  školství,  mládeže  a 
tělovýchovy  s  projektem  „Pro  šikovné  ruce  a 
úsměv  dětí“  a  také  LK  odboru  zdravotnictví  s 
projektem  „Zdravé  zoubky  v mateřských 
centrech“.

Hezkou  akcí  jsou  Čarodějnice,  kde 
Centrum  Mateřídouška  ráda  pomáhá 
pořádajícímu  Sboru  dobrovolných  hasičů 
v Hejnicích. Děti si zasoutěží za sladké odměny a 
vuřty.  SDH  má  vždy  vše  perfektně  připravené 
včetně  výborného  občerstvení  a  srdečné 
atmosféry.

Eva Machková, předsedkyně CM, z. s.

Každý, kdo zavítal na raspenavskou faru ve 
dnech  12.  –14.  května,  se  mohl  zapojit  do 
zábavného  tvoření.  Akci  „RASPENAVSKÉ 
TVOŘIVÉ  HRÁTKY  III“ tradičně  pro  širokou 
veřejnost připravil kolektiv učitelů a žáků ZŠ a MŠ 
Raspenava  společně  s vedoucími  terapeutické 
dílny Domova Raspenava.   Na organizaci se také 
podílelo několik rodičů a přátel školy.

Pro letošní ročník jsme opět připravili řadu 
výtvarných dílen, hry, soutěže, výstavu výtvarných 
prací  tentokrát  na  téma  „Život  v Jizerkách“  a 
ukázky  práce  několika  zájmových  kroužků 
působících  na  naší  škole.  Pozvání  ke společné 
tvorbě  opět  přijaly  dívky  ze Základní  umělecké 
školy Nové  Město  pod  Smrkem,  které  na  farní 
zahradě tvořily tisky z koláží  a zajímavé grafické 
listy.  Letošní  „Tvořivé  hrátky“  zakončilo  sobotní 
galaodpoledne s bohatým programem.

Poděkování  patří  nejen  celému 
organizačnímu týmu, ale i finančním a mediálním 
partnerům  (Liberecký  kraj,  ZŠ a MŠ Raspenava, 
Kompas, z.s.,  Město Raspenava, freedlantsko.eu, 
Jakub  Kulda,  Dušan  Pfohl)  a  SDH  Raspenava, 
kteří  rovněž  přispěli  ke zdárnému  průběhu  celé 
akce.

Mgr. Libuše Lžičařová

Raspenavský zpravodaj 2/2016                www.raspenava.cz                                                                 8

Centrum Mateřídouška, z. s. V Hejnicích

Raspenavské tvořivé hrátky 2016



7.  května  se  konal  tradiční  Raspenavský 
pochod Jizerkami. Byl to již 43. ročník a zúčastnilo se 
jej celkem 199 turistů na těchto trasách:
10 km                                   143 
20 km                                     19
30 km                                       3
30 cyklo                                  14
60 cyklo                                  20
 

Počasí  nám  přálo,  všichni  došli  do  cíle 
v pořádku, opět okouzleni přírodu. S výběrem tras byla 
spokojenost.  V cíli  obdržel  každý  diplom,  propisku  a 
samolepky. K občerstvení turistů byl připraven tradiční 
buřtguláš. 

Účastníci  pochodu  přijeli  z okolních  měst  a 
obcí,  ale  i  z míst  vzdálenějších.  Přicestovali  kromě 
Liberce,  Jablonce  také  ze  Smržovky,  Skalan,  Hrádku 
nad Nisou  a  z Karlových Varů.  Někteří  jsou  věrnými 
turisty a jezdí k nám pravidelně, protože se jim zde líbí. 

Nejstaršími účastnicemi pochodu byly ženy nar. 
1933 a nejmladšími potom děti r. 2015 a 2016. 

Poděkování za pomoc při organizaci a zajištění 
občestvení patří p. Marelové, Balíčkové, řediteli ZŠ a MŠ 
se  synem,   manželům  Jandovým  a  členům  KČT.  
Děkujeme Městu  Raspenava,  ZŠ a  MŠ Raspenava za 
zapůjčení prostor školní jídelny.  Dík  patří sponzorovi    
 p. Zdeňku Šmídovi, který věnoval účastníkům pochodu 
propisky. 

Výbor KČT Raspenava

Kategorie MŠ 
1.    místo Magda Tobolková ZŠ a MŠ Raspenava
2.    místo Alice Záhejská ZŠ a MŠ Hejnice – MŠ Zvoneček
3.    místo Nikola Holubová ZŠ a MŠ Hejnice- MŠ Zvoneček
Čestné uznání pro Terezu Špačkovou MŠ Lázně Libverda
Čestné uznání pro         Adélu Zíkovo ZŠ a MŠ Raspenava

Kategorie – 1. stupeň
1.    místo                        Jiřina Hakrová ZUŠ Nové Město pod Smrkem
2.    místo                        Eliška Slováčková ZUŠ Nové Město pod Smrkem                                                   

  Anna Honzejková ZŠ a MŠ Hejnice
3.    místo                       Tomáš Hille ZŠ a MŠ Hejnice

  Markéta Hakrová ZUŠ Nové Město pod Smrkem
  Ester Bruská ZUŠ Nové Město pod Smrkem

Čestné uznání pro   Elišku Diškantovou ZUŠ Nové Město pod Smrkem
Čestné uznání pro   Rolanda Vítka, Rozálii Dlouhou, Michaelu Mičunovičovou ZŠ a MŠ Raspenava 

Kategorie - 2. stupeň
1.    místo Nikola Hájková ZUŠ Nové Město pod Smrkem
2.    místo Anna Porubská ZUŠ Nové Město pod Smrkem
3.    místo Tereza Heřmanová ZUŠ Nové Město pod Smrkem
Čestné uznání pro Elišku Porubskou ZUŠ Nové Město pod Smrkem
Čestné uznání pro Oliwii Bigus Polsko

Speciální školy a terapeutické dílny
1.    místo Eva Kákonová Domov Raspenava
2.    místo Jana Preislerová Domov Raspenava
3.    místo Adam Sedláček Domov Raspenava
Čestné uznání pro Danielu Hamříkovou ZŠ a MŠ Raspenava 
Čestné uznání pro Kateřina Čejkovská Domov Raspenava

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 9

VÝSLEDKOVÁ LISTINA- výtvarné soutěže „Život v Jizerkách“

Raspenavský pochod 2016



V prvním letošním čísle jsem Vás, čtenáře 
Raspenavského zpravodaje,  informoval o tom, že 
v rámci  oslav  50.  výročí  založení  oddílu  národní 
házené  proběhnou v naší  sportovní  hale  turnaje 
starších žáků a mladších žákyň. Oba tyto turnaje 
samozřejmě proběhly,  i  když musíme přiznat,  že 
jsme počítali s větší účastí. Naše družstvo starších 
žáků svůj turnaj vyhrálo, když zvítězilo ve všech 
utkáních.  Na  druhém  místě  skončilo  družstvo 
Sokola  Podlázky  a  třetí  byly  chlapci  z Opatovic. 
Mladší  žákyně  skončily  na  turnaji  na  druhém 
místě,  před  Bakovem.  První  skončilo  družstvo 
Sokola Krčín, ale jen díky lepšímu skóre.

Jarní  část  mistrovských  soutěží  začala 
nejdříve  naše  družstva  starších  žáků  a  žen  a 
musíme  říci,  že  si  zatím  vedou  více  než  dobře. 
 Ženy odehrály dva mistrovské turnaje  a v obou 
všechna  svá  utkání  suverénním  způsobem 
vyhrály.  Tím  si  upevnily  svoji  pozici  na  čele 
tabulky a před posledním turnajem v Chomutově, 
s velkým  náskokem  a  bez  bodové  ztráty,  kráčí 
k zisku  přeborníka  oblasti.  Po  skončení  této 
oblastní  soutěže  se  družstvo  ještě  zúčastní 
kvalifikace  o  postup  do  II.ligy.  Tuto  akci  bude 
v sobotu 18. 6. 2016 pořádat náš oddíl.

Stejně  dobře  jako  ženy  si  v jarní  části 
soutěže vedou, tak trochu nečekaně, i starší žáci. 
Ti  ve  třech  odehraných  turnajích  ani  jednou 
nenašli přemožitele a ve všech svých utkáních bez 
problémů  zvítězili.  Tím  snížili  náskok  zatím 
vedoucího  družstva  soutěže  KNH  Litvínov 
z původních  sedmi  bodů,  po  podzimní  části,  na 
pouhý  jeden.  O  tom,  zda  se  našim  chlapcům 
podaří  získat  titul  přeborníka  oblasti  rozhodne 
tedy až poslední turnaj, který se bude konat 4. 6. 
v Litvínově.  V případě  úspěchu  se  žáci  zúčastní 
Mistrovství  ČR  v Praze  –  Modřanech,  které  se 
uskuteční ve dnech 17. -19. 6. 2016. V opačném 
případě  se  ve  stejném termínu zúčastní  Poháru 
ČR,  který  pořádá  oddíl  Sokola  Opatovice  nad 
Labem. 

První  místo  po  podzimní  části  se  snaží 
uhájit také družstvo mladších žákyň. To po dvou 
jarních turnajích stále  vede,  ale  jejich soupeřky 
mu hodně šlapou na paty. Vypadá to tedy, že se o 
vítězi  této  kategorie  rozhodne  až  11.  6.  na 
posledním  turnaji,  který  proběhne  na  našem 
hřišti.  My však pevně věříme tomu, že tím,  kdo 
dostane  pohár  pro  celkového  vítěze,  bude  naše 
družstvo. Pokud se celkovým vítězem stanou naše 
žákyně,  budou  nás  reprezentovat  v termínu 
24. - 26. 6. 2016 na Mistrovství  ČR v Přešticích. 
Z druhé  místa  by  pak  postoupily  na  Pohár  ČR, 
který se bude konat v Dobrušce.

Druholigové družstvo mužů se v jarní části 
soutěže snaží o udržení. Bude to mít však velmi 
těžké,  ale  naděje  tady  stále  je  a  to  především 
proto,  že  jeho  výkony  se  proti  podzimu  zvedly. 

Družstvo  dokázalo  zvítězit  ve  dvou  důležitých 
domácích  utkáních  nad  Vřeskovicemi  22:18  a 
také  nad  Příchovicemi  26:22.  V dalším  utkání 
hostíme doma družstvo Baníku Most NH a když 
uspějeme, tak se naše šance na udržení ještě více 
zvednou.  Případná  porážka  by  pak  už  asi 
znamenala konec všem nadějím.

Zatím  dost  nestabilní  výkony  podává  na 
jaře naše rezervní družstvo mužů, které ze šesti 
odehraných utkání získalo pouhé dva body a bude 
mít ještě hodně práce, aby uhájilo konečné třetí 
místo v tabulce.

Největší  letošní  akcí,  na  kterou  se  velmi 
důkladně  připravujeme,  jsou  oslavy  50.  výročí 
založení  našeho  oddílu.  Tyto  oslavy  proběhnou, 
jak  už  bylo  několikrát  uvedeno,  ve  dnech 
2. - 3. 7. 2016.  Program  bude  opravdu  velmi 
bohatý,  pestrý  a  myslím  si,  že  pro  všechny 
zajímavý. 

Začne  v sobotu  2.  7.  v 9:00  hod. 
slavnostním otevřením výstavy,  která  připomene 
celou  50ti  letou  historii  oddílu.  K vidění  budou 
poháry, diplomy, medaile, kroniky a velmi bohatá 
fotodokumentace.  Tato  výstava  bude 
nainstalována  v dolní  místnosti  bývalého  hotelu 
Hellagras vedle sportovní haly.

Od  10  hod.  se  na  házenkářském  hřišti 
postupně představí naše družstva mladších žákyň, 
starších žáků, žen a mužů v přátelských utkáních 
s družstvy Sokola Krčín.

Od 17 hod. pak proběhne v prostorách za 
sportovní halou společenská část oslav. Začneme 
vzpomínkovým programem, ve kterém se budeme 
snažit  projít  a  připomenout  celou  dosavadní 
historii  oddílu. Tento program bude doprovázený 
hudebními  ukázkami.  V 19  hod.  vystoupí 
v samostatném  koncertu  známý  folkový  zpěvák 
Pavel Dobeš a na závěr kolem 21:30 hod. se Vám 
představí populární liberecká skupina Těla. Není 
ovšem vyloučeno také nějaké překvapení.

V neděli  3.  7.  se od 9 hod. uskuteční na 
našem hřišti tradiční turnaj starých gard mužů. 
Po oba dny bude k dispozici bohaté občerstvení.

Všechny  potřebné  informace,  které  se 
týkají  činnosti  oddílu  národní  házené,  jejich 
družstev  a  samozřejmě  také  oslav,  najdete  na 
našich internetových stránkách 
www.nhraspenava.cz

Závěrem bych chtěl Vás všechny - čtenáře, 
občany města, bývalé i současné členy a příznivce 
oddílu  -  pozvat  na  výše  zmíněné  oslavy.  Přijďte 
podpořit  tuto  házenkářskou  akci,  kterou 
pořádáme  také  za  výrazné  podpory  našeho 
města!!!
 
Vladislav Kobera,  jednatel oddílu národní házené 
Jiskra Raspenava, z.s.

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 10

Informace o činnosti oddílu národní házené

http://www.nhraspenava.cz/


Budova  byla  potavena  r.  1893  ředitelem 
raspenavské školy Antonem Würfelem. Později  ji 
do vlastnictví  získala Marie  Jaekelová,  vdova po 
textilním továrníkovi, jehož továrna byla v budově, 
těsně  sousedící  s  dnešní  ekologickou  likvidací 
motorových  vozidel.  Po  2.  sv.  válce  v  domě 
č.p. 432 bydlel  a ordinoval zubař Josef Daníček, 
který  ovšem  nebyl  lékařem,  nýbrž  dentistou. 
Přesto  měl  povolení  vykonávat  téměř  všechny 
zubařské výkony jako lékař. Později byla ordinace 
přemístěna do dnešního zdravotního střediska a 
v domě byla zřízena obecní mateřská škola, která 
zde byla až do vybudování nové školky, kterou v 
r. 2010 spláchla velká voda.

K domu dnes patří i č. p. 433, ve kterém se 
nachází ředitelství a prádelna Domova. V něm měl 
v  r.  1889  sídlo  clam-gallasovský  raspenavský 
hajný Bernard Lichtnecker, který v uvedeném roce 
založil nadaci vánoční nadílky pro chudé žáky. Na 
ni věnoval 300 zlatých. Na jaře 1899 předal místní 
školní radě 400 zlatých rakouské měny s určením, 
že 100 zlatých přijde na učební pomůcky a úroky 
ze  zbývajících  300  zlatých  budou  každoročně 

použity  na vánoční  nadílku pro  chudé žáky.  Po 
2. sv. válce byla v domě jedna z poboček základní 
školy, ve které byly dvě učebny a školní družina. 
To  bylo  zrušeno  s  otevřením  nových  budov  u 
panelových  domů  -  jedné  s  jídelnou,  školní 
družinou  a  školním  klubem  a  druhé 
s 1. st. základní školy.

Mgr. Jaroslav Černý, kronikář města

V  myslivecké  činnosti  pokračoval  dětský 
myslivecký kroužek v přikrmování  srnčí  a  daňčí 
zvěře tvrdým pečivem, jablky a kaštany, a to do 
konce dubna a bažantů pšenicí do konce května. 
Pečivo,  jablka  a  kaštany  si  děti  pořizují  samy, 
pšenici  získáváme  od  Honebního  společenstva 
Raspenava,  které  nám  ve  spolupráci  s  Městem 
Raspenava  již  počtvrté  poskytlo  10  tis.  Kč  na 
činnost.  Počátkem  května  jsme  vyhrabali  okolí 
našeho krmelce se zásobníkem na oves, abychom 
ho  zbavili  zbytků  zahnívajícího  krmiva  a  trusu 
zvěře, které jsou příčinou mnohých jejích chorob.
Co se týče ostatní naší činnosti, ze 4. na 5. března 
jsme  přenocovali  ve  školní  jídelně  a  22.  až 
24. března  jsme  se  zúčastnili  tradičního  jarního 
setkání  na  Hubertce,  a  to  s  libereckou 
Radovánkou a osečenskými Zbojníky. Hlavní naší 
činností, kromě práce pro myslivost, byla příprava 

na okresní kolo dětské myslivecké soutěže Zlatá 
srnčí  trofej,  které  se  konalo  13.  a  14.  května 
v Osečné. Největší radost nám tam udělal Jakub 
Hanzl, který zvítězil a pro letošní rok Zlatou srnčí 
trofej  získal.  Dalšími  úspěšnými  Zálesáky  byli 
Ondřej Kučera, který byl v hlavní soutěži třetí a 
Stanislav Fúska, jenž ve střelbě ze vzduchovky a 
luku získal rovněž bronzovou medaili. 

Pochvalu si zaslouží i instruktoři, nazývaní 
„íčka“, kteří velice pomáhají vedoucímu kroužku. 
Je jich šest, ale nejaktivněji pracují Ondřej Šimek 
a  Karel  Čapek.  Ostatní  se  z  časových  důvodů 
zapojují  do  práce  jen  někdy.  Např.  Tereza 
Stehlíková  obsluhovala  13.  května  na 
Raspenavských  tvořivých  dílnách  jedno 
stanoviště, kde pro děti připravila výrobu soviček.

Mgr. J. Černý, vedoucí kroužku

Na  jaře  pokračovali  členové  naší 
myslivecké  skupiny  v  přikrmování  zvěře,  a  to 
spárkaté  a  bažantů.  Ze  spárkaté  zvěře  budou 
srnčí  přikrmovat  ovsem  i  v  létě,  což  se  nám 
osvědčilo, neboť má lepší trofej a v zimě je pak  
zvěř  v  dobré  kondici  a  lépe  přežívá  nepříznivé 
podmínky.  Přikrmování  bažantů  zanecháme 
koncem  května,  protože  pak  již  mají  dostatek 
krmení a o zásypy s krmivem nejeví zájem. 

Na  přelomu  dubna  a  května  jsme  čistili 

krmná  zařízení,  abychom  odstranili  zbytky 
starého krmiva a trus zvěře,  které jsou příčinou 
mnohých jejích chorob. 

2.  dubna  pořádala  naše  myslivecká 
skupina  v  restauraci  Zámeček  svou  výroční 
schůzi,  na  které  zhodnotila  svou  činnost 
v uplynulém  hospodářském  roce,  který 
v myslivosti  probíhá  od  1.  dubna  do  31. března 
následujícího roku.

Mgr. J. Černý, člen myslivecké skupiny

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 11

Historie domu č. p. 432

Z činnosti Zálesáků na jaře 2016

Myslivecká skupina Honebního společenstva Raspenava



Právě skončený soutěžní ročník 2015/16 lze celkově hodnotit jako úspěšný.

Nejvíce pozitivně lze asi hodnotit stále fungující kroužek mladých stolních tenistů, 
který vedou dlouholetí zasloužilí členové oddílu pp. Jiří Sršeň a Miroslav Schiller za 
aktivní pomoci pánů Milana Ryšavého a Josefa Čapka. Děti se scházejí třikrát týdně 
a  postupně  získávají  um  a  dovednosti  stolního  tenisu  v  míře,  která  je  dovolí 
přihlásit, byť do nejnižších, soutěží v rámci libereckého okresu.

Sezonu  tito  mladí  zakončili  oddílovým  turnajem  30.  dubna.  Turnaj  byl  velice 
povedený - hrálo se o "opravdové" medaile a dále ceny, které věnoval Marcel Pikous 
a o dort, který upekla pí. Ryšavá.

V pravidelných soutěžích dospělých byly konečné výsledky poměrně rozdílné:

A-družstvo, krajská divize Libereckého kraje.

Družstvo odehrálo celou sezonu téměř ve stabilním složení Čeněk Horák, Leoš Horák, Tomáš Zahradník a Martin 
Suchánek, který byl i druhým nejúspěšnějším hráčem celé divize s úžasnou úspěšností 84,5%. Tým splnil svůj úkol 
hrát trvale o čelní umístění. Konečné 3. místo je velice dobré a odpovídá kvalitám našeho týmu.

1.SKST Liberec D 22 21 0 1 0 213:60 64
2.SKST Liberec E 22 15 2 5 0 188:133 54
3.TJ Jiskra Raspenava A 22 15 1 6 0 184:110 53
4.KMST Liberec B 22 13 4 5 0 185:153 52
5.TJ Sokol Jablonec nad Jizerou A 22 10 4 8 0 160:155 46
6.TJ Jiskra Nový Bor A 22 10 2 10 0 167:164 44
7.TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou B 22 7 6 9 0 161:178 42
8.TJ Lokomotiva Česká Lípa A 22 6 4 12 0 157:189 38
9.SKST Cvikov A 22 5 4 13 0 138:196 36

10.TJ Spartak Chrastava A 22 5 3 14 0 139:196 35
11.Loko Depo Liberec B 22 5 2 15 0 129:192 34
12.TJ Sokol Vesec A 22 3 2 17 0 110:205 30

B-družstvo, krajský přebor 1. třídy Libereckého kraje

Úkoly tohoto družstva byly od začátku postaveny úplně jinak - vzhledem k síle celé skupiny byl postaven úkol -  
zachránit se. Přes několik velice těsných proher to nakonec nevyšlo a družstvo sestupuje do kr. přeboru 2. třídy. 
Také  toto  družstvo  odehrálo  soutěž  ve  stabilním  složení  a  jejich  nejúspěšnějším  členem  byl  Jan  Drechsler  
s úspěšností 60,5%. Spolu s ním tým tvořili Matěj Drechsler, Vladimír Boháč a Petr Blažek.

1.TJ Sokol Turnov A 22 21 0 1 0 215:76 64
2.TJ Sokol Semily A 22 20 1 1 0 213:102 63
3.TJ Jiskra Nový Bor B 22 15 1 6 0 196:127 53
4.SKST Liberec F 22 12 2 8 0 183:152 48
5.TJ Sokol Bratříkov A 22 11 3 8 0 176:160 47
6.TJ Sokol Košťálov A 22 9 5 8 0 161:169 45
7.Cvikováček Cvikov A 22 8 3 11 0 165:178 41
8.SKST Liberec G 22 8 2 10 2 156:175 38
9.TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou C 22 6 2 14 0 130:193 36

10.TJ Lokomotiva Česká Lípa B 22 5 2 15 0 138:200 34
11.Jiskra Kamenický Šenov A 22 4 1 17 0 113:205 31
12.TJ Jiskra Raspenava B 22 1 2 19 0 104:213 26

C-družstvo, okresní přebor 2. třídy

V tomto družstvu se střídala řada hráčů a cíl byl jednoznačný - získat herní zkušenosti pro budoucí zařazení do  
družstev hrajících vyšší soutěže. V první polovině byl stabilním hráčem David Horák, od druhé poloviny pak ještě  
nový hráč Marcel Pikous. Tito dva hráči pak byli schopni společně bodovat tak, že družstvo získalo tři vítězství a 
neskončilo poslední. Dalšími hráči byli: L. Bursa ml., S. Suchánková, Jirounek, I. Hovorková, P. Pichrt, J. Trpák 
a Štětina j. ml.

1.SKST Liberec L 16 13 2 1 0 214:74 44
2.SKST Liberec M 16 12 1 3 0 187:101 41
3.TTC Liberec B 16 12 1 3 0 187:101 41
4.SKST Frýdlant C 16 9 1 6 0 156:132 35
5.TTC Preciosa Jablonné v Pod. C 16 8 1 7 0 151:137 33
6.TJ Sokol Oldřichov v Hájích A 16 7 0 9 0 137:151 30
7.TJ Slovan Hrádek B 16 3 1 12 0 102:186 23
8.TJ Jiskra Raspenava C 16 3 0 13 0 91:197 22
9.SKST Liberec N 16 1 1 14 0 71:217 19

Celkově  uzavřel  oddíl  stolního  tenisu  tento  soutěžní  ročník  12.  května  v  hotelu  Zámeček.  Byly  zde 
hodnoceny nejen sportovní výsledky právě skončené sezony, ale též výrazně zlepšené podmínky  ve vlastní herně 
šatnách,  což  spočívalo  ve výměně  oken,  vchodových  dveří  ale  hlavně  pak  v  úplné  rekonstrukci  sociálního 
zařízení( sprchy a WC) v ceně 75.000,-Kč. Pozitivně je třeba hodnotit i tu skutečnost, že si oddíl zajistil finanční 
prostředky na veškeré stavební práce téměř ze 100% sám.

Úkoly a sportovní cíle pro další sezonu byly též projednány - počítá se nejen s tradičním turnajem v  září ve 
sportovní hale, ale s ohledem na růst členské základny se počítá i s ustavením D-družstva, což by znamenalo jeho  
obnovení po dlouhých 25 letech!

Ing. Vladimír Boháč, kronikář oddílu

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 12

Stolní tenis

http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17983&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=21657&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18842&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18844&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18841&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18840&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18839&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18843&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=21656&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=21655&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18003&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18020&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18000&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18002&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18001&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17999&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17996&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17993&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17997&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17994&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18019&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17995&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18018&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17992&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17989&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18017&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17986&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17985&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17987&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17984&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=19084&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=18126&rocnik=2015
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=17982&rocnik=2015


Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 13

Hasiči slaví...



Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 14

Oslava házenkářů...



Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 15

Lužečtí hasiči zvou...



Houbařská sezona v roce 2015 byla velilce špatná. Hub rostlo málo, a i druhově. Hodně druhů 
se ani neobjevilo.  Letošní sezona začala slibně. V dubnu se objevilo několik druhů. Byly to smrže, 
kačenka česká, májovky, opěnky a ucho jidášovo a všechny ve větším množství. Začátkem května začaly 
růst hřiby kováři (modráci). Ke konci května se vyskytnou první hřiby dubové.
Recept na Kovářské karbanátky:

300 g hřibů kovářů
strouhanka
hladká mouka
3 rohlíky
2 vejce
1 cibule
3 stroužky česneku
olej na smažení
sůl
mletý pepř
majoránka dle chuti
pivo dle potřeby

Cibuli oloupeme, nakrájíme na drobno a orestujeme na rozpáleném oleji. Přidáme na plátky nakrájený 
česnek, na malé kousky nakrájené houby, osolíme, opepříme a dusíme do změknutí. Rohlíky nakrájíme 
na  kostičky,  přidáme  1  vejce,  houby,  ½  kávové  lžičky  majoránky.  Směs  promícháme  a  necháme 
vychladnout. Z vychlezené směsi tvoříme karbanátky, které obalíme postupně v mouce, rozšlehaném 
vejci s malým množstvím piva, storuhance a smažíme na oleji. Vhodnou přílohou jsou různě upravené 
brambory. Poznámka: Pokud je směs příliš suchá, můžeme přidat trochu piva. DOBROU CHUŤ.

Všem houbařům přeji plné košíky hub.

Vladimír Hudec, alias Hříbek

Raspenavský zpravodaj 2/2016                     www.raspenava.cz 16

Houbařské okénko

Raspenavský zpravodaj
Vydává:  Městský úřad Raspenava, Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČ 00263141.  Registrace: MK ČR E 11 808.  Redakční rada: Radka Čapková, 
Mgr.  Petr  Chvojka.  Náklad: 450  ks,  vychází  4 x  ročně.  Zdarma. Uzávěrka  příštího  čísla:  26.  srpna  2016.  Kontakty:  knihovna@raspenava.cz; 
mesto.raspenava@raspenava.cz 482 360 431. Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za příspěvky občanů. Redakce si  
vyhrazuje právo příspěvky krátit. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Fotografie jsou pořízeny přispěvovateli.

Hřib kovář

Smrž obecný

Čirůvka májovka

Ucho Jidášovo

mailto:knihovna@raspenava.cz

	Zima v mateřské škole – zatoulaný článek pro Zpravodaj 1/2016 :-)

